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از جامعه چه خبر؟

 تغییر در روند تعویض
نام و نام خانوادگی 

رئیــس ســازمان ثبت احــوال اعلام کــرد که بانک 
اطلاعــات نــام باید با محوریــت فرهنــگ ایرانی و 
اسلامی باشد. به گزارش ایسنا، هاشم کارگر درباره 
تغییر این روند توضیح داد و گفت: روند تعویض نام 
و نام خانوادگــی در حال تغییر اســت و این امر باید 
به صورت مســتمر مورد رصد و پایش قــرار گیرد. او 
ادامه داد: ســامانه تعاملی نام سازمان ثبت احوال 
کشور در بستر سامانه سهیم )سامانه هویت یکتای 
ملی ایرانیان( کمک شــایانی به والدین در انتخاب 
نام هــای با محوریــت فرهنــگ ایرانی و اســلامی 
می کند. به گفتــه او، در حوزه هویتی تاکید شــده 
اســت تا بانــک اطلاعاتی را با نام هایــی از فرهنگ 

ایرانی و اسلامی غنی تر کنند. 

 توصیه درباره
گذرنامه های زیارتی 

رئیــس پلیــس گذرنامه تهــران بــزرگ به شــهروندان 
توصیه کرد، حداقل ۱۰ روز قبل از ســفر برای گذرنامه 
زیارتی ثبت درخواســت کنید. به گــزارش خبرآنلاین، 
غلامحســین زراعــت کار بــا بیــان اینکه شــهروندان 
بــرای زیارت عتبــات در اربعین حداقــل ۱۰ روز زودتر 
درخواســت خود را در سامانه »پلیس من« ثبت کنند، 
گفــت: ظــرف ۷۲ ســاعت گذرنامــه زیارتــی را صادر 
می کنیــم. او اضافه کــرد: مردم می تواننــد با گذرنامه 
بین المللی یا زیارت به ســفر اربعیــن بروند که گذرنامه 
عادی در ۱۱۳ مرکز پلیس + ۱۰ پایتخت صادر می شود. 
زراعت کار گفت: طرح گذرنامه زیارتی به منظور سهولت 
در کار از پارسال اجرایی شده که زائران برای دریافت آن 
باید به برنامه کاربــردی »پلیس من« در فضای مجازی 
مراجعه و به راحتی درخواست خود را ثبت کنند تا پس از 
بررسی های لازم، ظرف ۷۲ ساعت گذرنامه زیارتی خود 
را دریافت کنند. به گفته او، دو دفتر مرکزی گذرنامه در 
تهران وجود دارد که به هر دلیلی اگر درخواست گذرنامه 
شهروندان با مشــکل روبه رو شد، دسترســی دارند که 

ایرادات را به صورت حضوری برطرف کنند.

درخواست تشدید مجازات جرائم 
جانشین فرمانده فراجا میزان بازدارندگی مجازات 
با وقوع جرم را متناسب ندانست و گفت: با توجه 
به بررسی های تخصصی از مجلس انقلابی انتظار 
می رود برای پاســخ به مطالبه مهم مــردم در این 
خصــوص در اســرع وقت اقدام کنــد. به گزارش 
ایلنا، سردار قاســم رضایی با اشاره به اینکه یکی 
از دغدغه های مــردم و مجموعه انتظامی کاهش 
جرایم است، گفت: براساس تحقیقات تخصصی، 
مهم ترین علت بازدارنده نبــودن مجازات ها، این 
است که هزینه جرم تناسبی با جرم ندارد.رضایی 
تاکید کــرد: از مجلس شــورای اســلامی انتظار 
است که با کار کارشناسی و تخصصی این دغدغه 
مردم و ســازمان انتظامــی را در راســتای رعایت 
حقوق شهروندی در دســتورکار چندفوریتی قرار 
دهد تا در راســتای کاهش جرم اقدامی اساســی 
بــرای افزایش هزینه و مجــازات آن صورت گیرد. 
او با اشــاره به اینکه داشــتن سلاح غیرمجاز جرم 
اســت، گفت: جریمه این تخلف، پایین اســت و 

بازدارنده نیست.

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

بود. از آن زمان و در اولین سال اجرای این مصوبه انتقادها هم شروع 
و امسال صدای اعتراضات بلندتر شد. 

اما درست در زمانی که فعالان آموزشی و خانواده ها برای اصلاح 
این مصوبه یا به تعویق انداختن آن تلاش می کردند، عبدالحسین 
خســروپناه، دبیر شورایعالی انقلاب فرهنگی هشــتم خردادماه 
امسال تاکید کرد که مصوبه کنکور قطعی است و در سال های بعد 
هم اجرا می شــود: »ما آمادگی تکمیل مصوبــه را داریم، اما اینکه 
دخالت معدل نمرات لغو شــود؛ این حتماً اتفاق نمی افتد و اصل 
مصوبه تغییر پیدا نخواهد کرد.«  او در پاسخ به انتقادهای پیرامون 
وقوع تقلبات گســترده در امتحانات نهایی هم گفت: »ســوالات 
تشریحی است، طبیعتاً حراست و امنیت سوال ها رعایت می شود 

و مصوبه با دقت لازم اجرا می شود.«

کارزاری برای نجات �
این درحالی اســت که یــک روز قبل از این اظهــارات، یعنی در 
۲۰ تیرماه، جمعی از دانش آموزان و خانواده هایشــان وقتی دیدند 
کسی به دادشان نمی رسد، دست به گریبان کارزاری برای لغو تاثیر 
قطعی معدل بر کنکو شدند. آنها درخواست شان را خطاب به مسعود 
پزشــکیان، رئیس جمهوری دولت یازدهم نوشتند و از او خواستند، 
»توان خود را برای تغییر قانون ظالمانه تأثیر قطعی معدل به کار گیرید 
تا راهی باشــد برای شکوفایی و شناخت بیشــتر جوانان بااستعداد 
و توانا.« آنها در توضیح کوتاهی در این کارزار، یادآور شــدند که پس 
از اعمال تغییرات در نحوه پذیرش آزمون های ورودی دانشــگاه ها و 
تبدیل تأثیر مثبت معدل به تأثیر قطعی به  رغم اینکه این قانون برای 
کاهش نگرانی ها بوده است، دانش آموزان و داوطلبان کنکور با تنش، 
استرس و دغدغه  فکری طولانی مدت مواجه شده اند. سطح دشوار 
امتحانات نهایی و طرح سوالات خارج از استانداردهای کتاب درسی، 
نبود زیرســاخت های لازم و ضعــف عملکرد در اجــرای امتحانات، 
تخلفــات و تقلب های زیادی که در این دو ســال اخیر دیده شــده و 
تصحیح ســلیقه  ای آزمون  های تشریحی، امکانات متفاوت مدارس 
و تبعیض های آموزشــی، فرصــت یک باره ترمیم معــدل و ترازدهی 
ناعادلانه، از سری مشکلات دانش آموزان و معضلی درپی اجرای تأثیر 

قطعی معدل به صورت عادلانه است.
آنهــا قبل از این در ۱5 خردادماه هــم کارزار دیگری راه انداخته 
بودنــد، آن زمان خطــاب بــه آملی لاریجانی، رئیــس و دبیر مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام و رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
مجمع؛ متنی بلندبالا و مفصل با ۲۱ بند. آنها همین خواســته را از 
مجمع داشتند و در ۲۱ بند به امنیت کم و تقلب در امتحانات نهایی 

مــدارس، غیرقانونی بودن مصوبه و مغایرت آن با عدالت آموزشــی، 
غربالگــری ضعیف امتحانات نهایی، تصحیح ســلیقه ای برگه های 
امتحانات نهایی، تولید مافیای نمره و کنکور و نبود زیرساخت های 

برگزاری امتحانات توسط آموزش وپرورش تاکید کردند.

دولت جدید؛ تنها امید �
هامون ســبطی، دبیر کمیته آموزشــی دیده بان شــفافیت و 
عدالت است و می گوید، امید آنها به نتیجه جلسه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام بود؛ جلسه ای که قرار بود مصوبه مجلس را بررسی 
کند: »قبل از شروع دولت جدید، تنها امید باقی مانده برای اصلاح 
مصوبه تاثیر قطعی معدل بر کنکور، نظر اعضای این مجمع بود. 
چراکه پیش از این به درخواســت نماینــدگان مجلس قرار بود که 
مهلتی چندســاله برای اجرای این مصوبه در نظر گرفته شــود تا 

زیرساخت های آن آماده شود.«
نوزدهم تیرماه امسال احمد توکلی به عنوان یکی از اعضای مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام و رئیس هیئت مدیره دیده بان شفافیت و 
عدالت از مجمع خواســت تا بررسی مصوبه مجلس درباره کنکور را 
به آینده و زمانی که دولت چهاردهم مستقر شد، موکول کنند. دستور 
جلسه چهارشنبه ۲۰ تیرماه، به بررسی اصرار مجلس به تعویق تاثیر 
معدل در نتایج کنکور اختصاص داده شــده بود. یک روز قبل از آن، 
کمیســیون علمی، فرهنگــی و اجتماعی مجمع اصــرار مجلس را 
مصلحت ندانســته بود و درنهایت توکلــی در نامه ای خطاب به دبیر 
مجمع نوشته بود که از نظر سیاسی برای افزایش تفاهم کشور بهتر 
است که این موضوع از دستور خارج شود و تصمیم به عهده ترکیب 

جدید شورایعالی انقلاب فرهنگی گذاشته شود. 
اما روز چهارشنبه هفته گذشته، مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آب پاکی را بر دســت دانش آمــوزان و خانواده هایشــان ریخت. آنها 
حالا تنها امیدشــان، رویکرد جدید دولت آقای پزشکیان به مصوبه 

شورایعالی انقلاب فرهنگی است. 
سبطی می گوید که اصرار اعضای شورایعالی انقلاب فرهنگی بر 
اجرای این مصوبه درحالی است که براساس آخرین نظرسنجی ها 
که از سوی مجلس شورای اســلامی انجام شد، حدود 9۰ درصد 
دانش آموزان با اجرای مصوبه تاثیر قطعی معدل بر کنکور مخالف 
بودند؛ همه مخالف اجرای این مصوبه هســتند، جز کســانی که 
احســاس می کنند از راه های غیرمتعــارف می توانند به نمره ۲۰ 
برسند؛ مثل تقلب و تبانی: »اصرار نمایندگان مجلس برای به تعویق 
افتادن اجرای مصوبه تاثیر معدل بر کنکور، کاملًا منطقی بود اما 
لابی گری افرادی که منفعت مالی از این ماجرا می برند، همچنین 

خبرنگار گروه جامعه
زهرا جعفرزاده

چهارشنبه هفته 
گذشته، مجمع 

تشخیص مصلحت 
نظام، آب پاکی را بر 
دست دانش آموزان 

و خانواده هایشان 
ریخت. آنها مصوبه 
نمایندگان مجلس 

برای مهلت سه ساله 
جهت اجرای مصوبه 

شورایعالی انقلاب 
فرهنگی را رد 

کردند و حالا تنها 
امید به رویکرد 

جدید دولت آقای 
پزشکیان به مصوبه 

شورایعالی انقلاب 
فرهنگی است

تقلا برای لغو مصوبه کنکور
گزارش هم میهن از مسیر سخت و پیچیده دانش آموزان برای گرفتن نمره در امتحانات نهایی و ورود به دانشگاه

گرفتار شده اند؛ دانش آموزان و خانواده هایشان یک سمت ایستاده اند 
و اعضــای شــورایعالی انقــلاب فرهنگی در ســمت دیگــر. میدان 
قدرت نمایی است برای اجرای مصوبه  تاثیر قطعی معدل بر کنکور که 
دومین سالش را می گذراند. بحث سر مهلت دادن بود؛ یک فرصت 
سه ســاله برای تامین زیرساخت ها، نیروی انســانی و... شورایعالی 
انقلاب فرهنگی، شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام 
اما در لاین تندرو، برای اجرای مصوبه از هم سبقت گرفتند و در این 
میان گروهی از نمایندگان مجلس در تلاش برای ممانعت از اجرای 
مصوبه یا به تاخیر انداختن اجرایش، عقب ماندند. جلســه اعضای 
مجمع تشخیص مصلحت نظام چهارشنبه هفته گذشته با احتمال 
تایید مصوبــه مجلس، اما آنطور کــه نمایندگان مجلس پیش بینی 
می کردند، پیش نرفت و مجمع در اقدامی عجولانه درست چند روز 
مانده به شــروع دولت چهاردهم، حرف اعضای شورایعالی انقلاب 
فرهنگی را به کرسی نشاندند؛ یعنی دیگر خبری از مهلت سه ساله 
نیســت. حالا دانش آموزان بلاتکلیف و خانواده های سرگردان شان، 
همراه با کارشناسان آموزشی و گروهی از نمایندگان مجلس، چشم 
امیدشان به مسعود پزشکیان است؛ شخصی که پیش از برنده شدن 

در انتخابات ریاست جمهوری، وعده بررسی این مصوبه را داده بود. 

ماجرا از کجا شروع شد؟ �
پنجــم بهمن ماه ســال ۱4۰۰، در جلســه شــورایعالی انقلاب 
فرهنگی به ریاست رئیس دولت سیزدهم، تاثیر 6۰ درصدی معدل 
ســال های تحصیلی دهم، یازدهم و دوازدهم دانش آموزان در کنکور 
تصویب شــد. با این مصوبه 6۰ درصد معدل دوره دبیرســتان برای 
دروس عمومــی و تخصصی در کنکور نقــش دارد و محتوای کنکور 
سراسری نیز تنها به دروس تخصصی تعلق پیدا می کند و تأثیر دروس 
عمومی در امتحانات دوره متوســطه مشخص می شود. این مصوبه 
به تدریج عملی شــد و در سال ۱4۰۳ برای ســه پایه دهم، یازدهم و 
دوازدهم اجرا شــد. براساس مصوبه شورایعالی انقلاب فرهنگی، در 
سال اول تاثیر قطعی معدل بر کنکور 4۰ درصد، سال دوم  5۰ درصد 
و سال سوم 6۰ درصد است. امسال دومین سال اجرای این مصوبه 
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